PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 20 марта 2025 г.

	№
	38

Об участии в ведомственном проекте «Благоустройство сельских территорий» в 2026 году
В соответствии со ст.ст. 16, 26.1., 31 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 мая 2019 г. N 696 "Комплексное развитие сельских территорий", решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 16.02.2021 № 19 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области», рассмотрев внесенный инициативной группой проект программы развития территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, основанной ведомственным проектом «Благоустройство сельских территорий» и в целях повышения качества жизни населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области р е ш и л:
1.  Принять участие  в ведомственном проекте «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий».

2. Обеспечить уровень софинансирования  нижеперечисленных инициативных проектов, реализуемых на территории Дивеевского муниципального округа  Нижегородской области в 2026 году из бюджета Дивеевского муниципального округа  в следующем размере:

2.1. «Устройство детской игровой площадки в с.Кременки  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» - 370 000 (Триста семьдесят тысяч) рублей.

2.2. «Ремонт уличного освещения в п.Сатис ул.Лесная, 1 –ая Песочная, 2-ая Песочная Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» -  268 000 (Двести шестьдесят восемь тысяч) рублей.

2.3. «Ремонт участка а/дороги с.Ивановское ул.Прудовая Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» – 131 000 (Сто тридцать одна тысяча) рублей.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ударник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой  политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин